
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016



ÚVODNÍ SLOVO

Rok 2016 byl pro Společnost „E“ rokem úspěšného dokončení osvě-
tového projektu, jímž je časosběrný dokumentární film Upadni a choď. 
Iniciátory vzniku dokumentu byli samotní lidé s epilepsií. Třicetiminutový 
film nabízející intimní vhled do problematiky života s epilepsií se zrodil díky 
Společnosti „E“ a díky pečlivé práci týmu režiséra Jana Hoška. V únoru 2016 
jsme se dočkali jeho uvedení v České televizi. Kromě televizní premiéry 9. 2., 
repríz, zařazení do archívu ČT a zveřejnění na YouTube jsme letos film hojně 
využívali k osvětě na filmových festivalech a při dalších veřejných akcích, 
často ve spojení s besedami s epileptology i lidmi s epilepsií. Máme radost, 
že jsme mohli takto poutavou formou informovat o problematice života 
s epilepsií široký okruh lidí.

Tím samozřejmě naše osvětová činnost zdaleka nekončila. Jako v předchozích 
letech jsme se zúčastnili veletrhů sociálních služeb i odborných konferencí, 
mediálně nosných sportovních i kulturních akcí. Vydali a šířili jsme informační 
brožury, na 700 adres rozesílali newsletter, nadále jsme spravovali facebookové 
profily Společnosti „E“ a Aranžérie a aktualizovali naše webové stránky.

Zapojili jsme se rovněž do celosvětových projektů na podporu lidí s epilepsií – 
Evropského dne epilepsie a Purple Day, v jejichž rámci jsme tyto iniciativy 
představovali veřejnosti v České republice, a dále tak medializovali postavení 
lidí s epilepsií ve společnosti.

I nadále jsme zajišťovali klubovou a aktivizační činnost. Odborným pora-
denstvím jsme pomohli 200 lidem s epilepsií a dalším desítkám z řad jejich 
blízkých. Sociální podnik Aranžérie dal práci 10 lidem a získal řadu nových 
zakázek. Celkem zrealizoval 4000 květinových aranžmá. Jsme hrdí, že se 
Aranžérie v rámci akceleračního programu Impact First, zacíleného na pod-
poru funkčnosti sociálně prospěšných podnikatelských projektů, podařilo 
postoupit až do finále mezi 4 nejlepší projekty.

Podrobný výčet těchto i dalších aktivit Společnosti „E“ přinášíme na následu-
jících stránkách.

PROFIL SPOLEČNOSTI „E“

Společnost „E“ / Czech Epilepsy Association je zapsaným spolkem vedeným 
ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce číslo 152. 
Již od roku 1990 jsme jedinou celostátně působící sociálně zaměřenou ne-
ziskovou organizací v České republice, která poskytuje registrované sociální 
služby osobám s onemocněním epilepsie a jejich blízkým bez ohledu na věk 
a rozsah postižení. Dle zákona MPSV ČR č. 108 /2006 Sb. a následné vyhlášky 
poskytujeme následující registrované služby: odborné sociální poradenství 
a sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením.

Prvořadým posláním Společnosti „E“ je aktivní snaha o zlepšení společen-
ského postavení lidí s epilepsií. Prostřednictvím poskytovaných služeb pod-
porujeme osoby s epilepsií, jejich blízké, ale i jedince a další organizace, které 
s lidmi s diagnózou epilepsie spolupracují. O onemocnění epilepsie a o jeho 
vlivu na každodenní život informujeme jak samotné jedince s touto diagnó-
zou, tak i širokou veřejnost. K hlavním cílům Společnosti „E“ patří podpora 
lidí s epilepsií v sociální a zdravotní oblasti, destigmatizace epilepsie v očích 
veřejnosti, odstraňování informačních bariér o této nemoci, medializace té-
matu epilepsie a aktivní šíření znalostí o poskytování první pomoci při epilep-
tických záchvatech.

Společnost „E“ je mj. členem mezinárodní organizace IBE (International Bureau 
for Epilepsy), Národní rady osob se zdravotním postižením ČR (NRZP ČR), 
v rámci své celostátní působnosti spolupracuje s podobně zaměřenými or-
ganizacemi, jako jsou např. ČLPE (Česká liga proti epilepsii), EpiStop, SPC 
(Speciální pedagogická centra), zdravotnická zařízení, pojišťovny, farmaceu-
tické společnosti.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
SPOLEČNOSTI „E“

Alena Červenková 
předsedkyně spolku a koordinátorka projektů

Martina Havlová 
místopředsedkyně spolku a vedoucí soc. podniku Aranžérie

Mgr. Petra Stehlíková, DiS. 
sociální pracovnice a koordinátorka projektů

Ing. Tereza Chvalová 
koordinátorka soc. podniku Aranžérie

Dominika Hondlíková 
koordinátorka projektů, PR

Členové výkonného výboru Společnosti „E“

MUDr. Michal Bajaček, PhD. 
Alena Červenková 
JUDr. Monika Elfmarková 
Dana Fišerová 
Martina Havlová 
Bc. Ladislav Marek 
MgA. Zuzana Vojtíšková

Členové revizní komise

Romana Tovarová – předsedkyně 
Zdeňka Lišková – členka 
Ing. Zuzana Medková – členka



SLUŽBY SPOLEČNOSTI „E“

Naším hlavním cílem je poskytovat kvalitní odborné poradenství a konzultace, 
které přímo či nepřímo souvisejí s problematikou onemocnění epilepsie, jednot-
livcům i skupinám z řad veřejnosti, státním institucím i soukromým organizacím.

Zajišťujeme:

—  odborné sociální poradenství — osobní, telefonickou i elektronickou/ 
písemnou formou;  případně dále odkazujeme na právní a sociální 
poradny, konzultace s odborníky atd.

—  psychologické, právní a zdravotní poradenství ve spolupráci s odborníky 
na danou problematiku

—  vzdělávací a publikační činnost:

•  vydávání a distribuci informačních tiskovin o epilepsii – tematické tiskovi-
ny, plakáty, informace s pokyny první pomoci při epileptickém záchvatu atd.

•  vydávání dvouměsíčníku Aura – informace o epilepsii, který je distri-
buován členům Společnosti „E“, do neurologických ordinací a dalším 
zájemcům o tuto problematiku z řad odborné i laické veřejnosti

•  realizaci akreditovaného vzdělávacího programu na téma Úvod do 
problematiky epilepsie

•  přednášky a semináře, které organizujeme a na míru připravujeme v sídle 
Společnosti „E“ či v místě objednatele, zaměřené na různé cílové skupiny, 
např. na pečovatele o osoby s epilepsií, záchranné a bezpečnostní sbory, 
školy, sdružení a různé jiné organizace či zařízení

•  spolupráci s veřejnými sdělovacími prostředky – tiskové zprávy, články, 
spoty a televizní či rozhlasové pořady o problematice epilepsie v médiích

•  pravidelnou aktualizaci internetových stránek Společnosti „E“ 
a Aranžérie, aktivní správu profilů na sociální síti Facebook

—  aktivní prezentaci portfolia služeb Společnosti „E“ na kongresech, 
tiskových konferencích, veletrzích, výstavách a dalších akcích

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY

Sociálně aktivizační služby probíhaly v předem avizovaných termínech 
v Praze. V roce 2016 jsme nabízeli:

—  sociální služby s tematickým programem aranžování a vazby květin, 
vaření, rukodělných prací, arteterapie a prací na zahradě pro lidi s epilepsií

V návaznosti na tuto sociální službu jsme realizovali:

— podporované zaměstnávání lidí s epilepsií formou aranžování a vazby kvě-
tin ve vlastní aranžérské dílně sociálního podniku Společnosti „E“ Aranžérie

Dále jsme v roce 2016 zajistili následující:

— integrovaný letní dětský tábor pro děti s epilepsií, sourozence a kamarády

— letní rekondiční pobyt pro lidi s epilepsií a jejich blízké

— vánoční posezení ve Společnosti „E“ pro lidi s epilepsií a jejich blízké

— metodu EEG Biofeedback v Praze

— klubovou činnost v Brně, v Olomouci a v Praze



PREZENTAČNÍ 
A OSVĚTOVÁ ČINNOST

—  redakce, vydání a distribuce čtyř čísel čtvrtletníku Aura: 
informace o epilepsii – rozsah 32 stran (leden—prosinec)

—  účast ve fotosoutěži IBE — téma: „Ano, dokážu to“ (únor)

—  aranžovací workshop pro veřejnost k příležitosti 
Mezinárodního dne epilepsie (únor)

—  projekt Mýty o epilepsii — série plakátků na facebookovém profilu (od března)

—  vydání brožury Žijeme s epilepsií (červen)

—  zprostředkováno školení MUDr. Evžena Nešpora o epilepsii a první pomoci 
při epileptickém záchvatu pro nové pracovníky společnosti DUHA (říjen)

—  článkem Nebojte se SUDEP jsme se zapojili do celosvětové 
kampaně o nevysvětleném úmrtí při epilepsii (SUDEP; 23. 10.)

—  spoluutváření obsahu nového webu Tabu a stigma — Společnost „E“ jako 
spolupracující nezisková organizace prezentována v článku 
http://www.tabuonemocneni.cz/spolupracujici-organizace/
otevirame-cestu-k-detem-a-dospelym-s-epilepsii-

—  překlad ikonografiky Světové zdravotnické organizace

—  zahájení komunitního projektu Sousedíme, přijďte k nám 
s cílem utužovat sousedské vztahy a zároveň vzdělávat veřejnost 
o epilepsii (Jablkobraní v Kamýckém parku, Praha 12, říjen)

—  zahájení spolupráce s Fyziologickým ústavem AV ČR — Ústav představil svá 
pracoviště a význam výzkumné činnosti pro lidi s epilepsií (Praha, 27. 10.)

—  interaktivní přednáška o epilepsii spojená s pracovním 
workshopem na 1. stupni ZŠ Strančice (10. 11.)

Aktivní účast na festivalech a konferencích:

Festival Týden mozku (Akademie věd ČR, Praha, březen); konference na 
téma Epilepsie (FN Olomouc, 23. 3.); VI. konference Neuropsychiatrického 
fóra (Praha, Francouzský institut, duben); mezinárodní konference Epilepsie 
a společnost (Praha, 15.—16. 9.)

Další akce, jichž se Společnost „E“ aktivně účastnila:

Purple Day (Fialový den; 26. 3.); Veletrh NGO Market 2016 (Praha, Forum Karlín, 
duben); Veletrh sociálních a návazných služeb Prahy 3 (nám. Jiřího z Poděbrad, 
9. 6.); prezentace sociálních služeb Lidé lidem (Ostrava, Masarykovo náměstí, 
23. 6.); Veletrh sociálních služeb Prahy 12 (15. 9.); postgraduální kurz epilepto-
logie Dny Jiřího Dolanského (Průhonice u Prahy, 7. – 8. 10.)

Film Upadni a choď

Časosběrný dokument o životě lidí s epilepsií Upadni a choď vznikl díky 
Společnosti „E“ a týmu režiséra Jana Hoška. Poprvé jej odvysílala Česká tele-
vize 9. 2. Před odvysíláním pořadu vystoupily v ČT 24 Alena Červenková, před-
sedkyně Společnosti „E“, a Zuzana Vojtíšková, dramaturgyně dokumentu. Po 
dvou reprízách byl dokument zařazen do internetového archivu České televize 
dostupného na adrese www.ceskatelevize.cz/ivysilani/ a posléze zveřejněn též 
na YouTube.

Následné projekce filmu Upadni a choď:

—  Hradec Králové, kino Biocentral. Následnou diskusi 
vedl epileptolog Julius Šimko (21. 4.)

—  51. Mezinárodním festivalu populárně naučných filmů v Olomouci (23. 4.)

—  veletrh sociálních služeb Prahy 12 (15. 9.)

—  vysílání ve slovenské televizi Dvojka RTVS (17. 9.)

—  galerie Jedna bedna (13. 10.)

—  kavárna BeTreKa — projekce spojená s besedou (Olomouc, 23. 11.)

Upoutávku na film Upadni a choď jsme díky firmě http://themedia.cz/ 
promítali ve smyčkách ve fakultních nemocnicích v Ostravě a Brně a Krajské 
nemocnici v Karlových Varech a Chebu (září—listopad).



SPOLEČNOST „E“ V MÉDIÍCH

Televize, rozhlas

—  premiéra filmu Upadni a choď v České televizi (9. 2.). Před odvysíláním 
vystoupily v ČT 24 Alena Červenková, předsedkyně Společnosti „E“, 
a Zuzana Vojtíšková, dramaturgyně dokumentu. Film byl dvakrát 
reprízován a poté zařazen do internetového archivu České televize

—  reportáž o epilepsii a metodách léčby této nemoci na ČT (12. 9.) 
http://www.ceskatelevize.cz/…/1178166846-zp…/216411017000912

—  2 pořady o epilepsii v ČRo 

—  premiéra filmu Upadni a choď (17. 9.) na Dvojce Slovenské televize RTVS

—  pořad o epilepsii v ČT a TV Barrandov

—  pořad o epilepsii a Společnosti „E“ v olomouckém 
studentském rádiu rádiu UP AIR (prosinec)

Elektronická média

—  tisková zpráva k Mezinárodnímu dni epilepsie, rozšířená do vybraných 
medií http://www.spolecnost-e.cz/mezinarodni-den-epilepsie-se-blizi/

—  film Upadni a choď zveřejněn na YouTube 
https://www.youtube.com/watch?v=-T6pVD_ExAY

—  článek pro Hospodářskou komoru „Epilepsie a květiny. Co tyto dvě věci 
spojuje?“ http://www.av-institut.cz/epilepsie-kvetiny-co-tyto-dve-veci-spojuje

—  prezentace Aranžérie na internetovém portálu Svatební svět 
http://www.svatebnisvet.cz/231-aranzovano-s-laskou-
neboli-originalni-kvetiny-nejen-na-svatbu.html



SPORTOVNÍ A KULTURNÍ 
UDÁLOSTI

—  běh na podporu lidí s epilepsií v rámci akce Sportisimo ½ Maraton Praha 
2016 (2. 4.)

—  zaměstnanci firmy Enviros podpořili Společnost „E“ v rámci projektu Běž 
pro dobrou věc (Pražská štafeta s RunCzech, 19. 4.)

—  na podporu lidí s epilepsií běželi v rámci 2016 Prague International 
Marathon — ATEX AllStars pro Společnost „E“ a Marathon Prague 2016 
Dalibor Gondík, Lucie Charvátová, Martin Bohman, Jan Kubičík a další (8. 5.)

—  koncert Be happy s epi (Praha, nám. Jiřího z Poděbrad, 30. 9.)



SOCIÁLNÍ PODNIK ARANŽÉRIE

Aranžérie v roce 2016 zrealizovala přes 4000 květinových vazeb a dekorací.

Od prosince se nově prezentuje formou rozhovoru (vyšel v časopise Svatební 
svět) a fotografií na internetovém portálu Bereme se.

Akcelerační program Impact First

Aranžérie se zapojila do akceleračního programu Impact First, jehož cílem je 
podpořit funkčnost, udržitelnost a zejména finanční samostatnost podnika-
telských projektů, pro něž je pozitivní dopad na společnost na prvním místě. 
Našemu sociálnímu podniku se podařilo postoupit až do finále mezi poslední 
4 nejlepší projekty.

Vybrané zakázky a akce

—  květinové koše v divadelní sezóně 2015/2016 a 2016/2017 
do Národního divadla, Státní opery a Stavovského divadla

—  květiny na premiéry v Dejvickém divadle a divadle Cirk La Putyka

—  pravidelné týdenní květinové dekorace:

•  kavárny Mamacoffee, EMA espresso bar, Café Lounge

•  společnosti Manufaktura, ABB, Česká spořitelna, ARX, 
Karlova Univerzita, Rossmann

—  týdenní květinová prodejní kampaň na módním portálu BONAMI (duben)

—  květinový servis pro umělce na mezinárodním hudebním festivalu Pražské 
jaro (12. 5.—4. 6.)

—  květinová výzdoba a dárkové květiny pro klavírní festival Rudolfa 
Firkušného (19. 11.—6. 11.)

—  dárkové kytice pro vyhlášení cen: Cena Mosty (24. 3.), Cena Olgy Havlové 
(23. 5.), Cena Floccus (27. 1.), Cena Srdcerváči (15. 11.), Ceny Aplaus (1. 4.)

—  květinová výzdoba na prezentaci nového katalogu společnosti IKEA



—  dárkové květiny na křty knih vydavatelství Albatros Media

—  spolupráce s ČSOB, KB, Českou spořitelnou a Moneta Money Bank

—  realizováno 25 svateb

Realizace workshopů

Aranžérie v roce 2016 realizovala celkem 13 workshopů:

—  valentýnský workshop — výroba květinového dortíku (únor)

—  velikonoční workshop — výroba tématické velikonoční dekorace (březen)

—  workshop na výrobu brože z organzové látky (duben)

—  workshop na vázané kytice pořádaný v HUB (červen)

—  workshop na letní vypichovanou dekoraci (září)

—  dušičkový workshop (říjen)

—  3 adventní workshopy pro zaměstnance společnosti Ernst and Young

—  adventní workshop konaný pro zaměstnance společnosti ABB

—  adventní workshop konaný v Aranžérii

—  3 adventní dílničky pro děti zaměstnanců Sazky v rámci mikulášského dne 
pořádaného ve společnosti Sazka (prosinec)

V rámci projektu Sousedíme, přijďte k nám se konaly dva workshopy:

—  dýňový workshop (říjen)

—  vánoční workshop (prosinec)

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky 
a Vládního výboru pro zdravotně postižené občany.



Označ. Text ř.
Brutto Korekce Netto

Netto na 
počátku

1. Materiál na skladě 043 0 0 0 0

2. Materiál na cestě 044 0 0 0 0

3. Nedokončená výroba 045 0 0 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 046 0 0 0 0

5. Výrobky 047 0 0 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 048 0 0 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 049 0 0 0 0

8. Zboží na cestě 050 0 0 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 051 0 0 0 0

B.II. Pohledávky celkem 052 93 0 93 157

1. Odběratelé 053 92 0 92 110

2. Směnky k inkasu 054 0 0 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 055 0 0 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy 056 1 0 1 14

5. Ostatní pohledávky 057 0 0 0 0

6. Pohledávky za zaměstnanci 058 0 0 0 0

7. Pohledávky za instit. soc. zabezp. a zdrav. poj. 059 0 0 0 0

8. Daň z příjmu 060 0 0 0 12

9. Ostatní přímé daně 061 0 0 0 21

10. Daň z přidané hodnoty 062 0 0 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 063 0 0 0 0

12. Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem 064 0 0 0 0

13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků 065 0 0 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 066 0 0 0 0

15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 067 0 0 0 0

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 068 0 0 0 0

17. Jiné pohledávky 069 0 0 0 0

18. Dohadné účty aktivní 070 0 0 0 0

19. Opravná položka k pohledávkám 071 0 0 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 2 769 0 2 769 2 341

1. Peněžní prostředky v pokladně 073 36 0 36 33

2. Ceniny 074 0 0 0 0

3. Peněžní prostředky na účtech 075 2 733 0 2 733 2 308

4. Majetkové cenné papíry 076 0 0 0 0

5. Dlužné cenné papíry 077 0 0 0 0

6. Ostatní cenné papíry 078 0 0 0 0

7. Peníze na cestě 080 0 0 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem 081 20 0 20 69

1. Náklady příštích období 082 20 0 20 69

2. Příjmy příštích období 083 0 0 0 0

 AKTIVA CELKEM ř. 1 + 41 085 4 925 65 4 860 4 686

Rozvaha — aktiva

Označ. Text ř.
Brutto Korekce Netto

Netto na 
počátku

A. Dlouhodobý majetek celkem 001 2 043 65 1 978 2 119

A.I. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 0 0 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 003 0 0 0 0

2. Software 004 0 0 0 0

3. Ocenitelná práva 005 0 0 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 006 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 007 0 0 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotného majetku 008 0 0 0 0

7. Poskytnuté zálohy  na dlouhodobý nehmotný majetek 009 0 0 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 010 4 084 0 4 084 4 084

1. Pozemky 011 0 0 0 0

2. Umělecká díla a předměty 012 0 0 0 0

3. Stavby 013 4 002 0 4 002 4 002

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 014 82 0 82 82

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 015 0 0 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 016 0 0 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 0 0 0 0

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 018 0 0 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 019 0 0 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 021 -18 0 -18 -18

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 022 0 0 0 0

2. Podíly - podstatný vliv 023 0 0 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 024 0 0 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 025 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 026 0 0 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 027 -18 0 -18 -18

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 029 -2 023 65 -2 088 -1 947

1. nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 030 0 0 0 0

2. softwaru 031 0 0 0 0

3. ocenitelným právům 032 0 0 0 0

4. drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 033 0 0 0 0

5. ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 034 0 0 0 0

6. stavbám 035 -2 023 0 -2 023 -1 889

7. samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

036
0 65 -65 -58

8. pěstitelským celkům trvalých porostů 037 0 0 0 0

9. základnímu stádu a tažným zvířatům 038 0 0 0 0

10. drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 039 0 0 0 0

11. ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 040 0 0 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 041 2 882 0 2 882 2 567

B.I. Zásoby celkem 042 0 0 0 0



Přijaté dary:

Fyzické osoby

Drobní dárci 7 919

Kateřina Pehlíková 8 000

Celkem 15 919

Právnické osoby

GE Money Bank 47 800

Nadace ČEZ 50 534

GSK 50 000

Život dětem 39 500

Siemens 19 000

Nadace VINCI 15 000

Nadace VIA 20 516

Eucon 84 000

Hub Innovation 15 000

Josef Surka 60 000

ALIEN Technik s. r. o. 2 000

Penzion Vyhlídka 4 690

Nadace Vodafone ČR 14 660

UCB, s. r. o. 56 000

Walter Graphtek CZ  10 000

Celkem 488 700

Členské příspěvky:

Členské příspěvky 30385

Celkem 30385

Fyzické osoby 15 919,00

Fyzické osoby 30 385,00

Dotace:

Ministerstvo práce a sociálních věcí 157 499

Středočeský kraj 15 000

Ministerstvo kultury ČR 40 000

Úřad vlády 129 991

Úřad vlády 139 215

Ministerstvo zdravotnictví 30 000

Hl. město Praha 28 000

MČ Praha 8 (dotace) 20 000

MČ Praha 12 (grant) 40 000

MČ Praha 11 (grant) 10 000

MČ Praha 11 (grant) 10 000

MČ Praha 4 (dotace) 15 000

MČ Praha 4 (dotace) 20 000

Magistrát města Brna 12 000

Magistrát města Ostrava 10 000

MČ Praha 10 (grant) 12 000

MČ Praha 10 (grant) 15 000

Celkem 703 705

ESF dotace:

Ministerstvo práce a sociálních věcí 485 968

Celkem 485 968

Příjem z reklam

CARDION 40 000

Poskytnutí licenčních práv k filmu 
Upadni a choď

44 756

Celkem 84 756

Rozvaha — pasiva

Označ. Text ř. Netto Netto na 
počátku

A. Vlastní zdroje celkem 86 4 239 4 353

A.I. Jmění celkem 87 5 035 5 041

1. Vlastní jmění 88 4 972 4 978

2. Fondy 89 63 63

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 90 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem 91 -796 -688

1. Účet hospodářského výsledku 92 -797 0

2. Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 93 0 -688

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 94 0 0

B. Cizí zdroje 95 621 333

B.I. Rezervy celkem 96 0 0

1. Rezervy 97 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 98 3 2

1. Dlouhodobé úvěry 99 0 0

2. Emitované dluhopisy 100 0 0

3. Závazky z pronájmu 101 0 0

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 102 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103 0 0

6. Dohadné účty pasivní 104 3 2

7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 106 618 305

1. Dodavatelé 107 47 23

2. Směnky k úhradě 108 0 0

3. Přijaté zálohy 109 17 0

4. Ostatní závazky 110 0 0

5. Zaměstnanci 111 0 4

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 112 99

7. Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj. 113 36 36

8. Daň z příjmu 114 0 0

9. Ostatní přímé daně 115 15 0

10. Daň z přidané hodnoty 116 22 39

11. Ostatní daně a poplatky 117 0 3

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 118 277 0

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samosp. celků 119 89 98

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných pap. a vkladů 120 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 121 0 0

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 122 0 0

17. Jiné závazky 123 3 3

18. Krátkodobé úvěry 124 0 0

19. Eskontní úvěry 125 0 0

20. Emitované krátkodobé dluhopisy 126 0 0

21. Vlastní dluhopisy 127 0 0

22. Dohadné účty pasivní 128 0 0

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem 130 0 26

1. Výdaje příštích období 131 0 0

2. Výnosy příštích období 132 0 26

PASIVA CELKEM 134 4 860 4 686



Výkaz zisku a ztráty

Označ. Text ř. Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost

Jiná činnost

A. Náklady 1 3 397 0 0

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1 420 0 0

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladovatelných dodávek

3 680 0 0

2. Prodané zboží 4 0 0 0

3. Opravy a udržování 5 7 0 0

4. Cestovné 6 0 0 0

5. Náklady na reprezentaci 7 2 0 0

6. Ostatní služby 8 731 0 0

II. Změny stavu  zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0

7. Změna stavu  zásob vlastní činnosti 10 0 0 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 0 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0 0 0

III. Osobní náklady 13 1 766 0 0

10. Mzdové náklady 14 1 443 0 0

11. Zákonné sociální pojištění 15 323 0 0

12. Ostatní sociální pojištění 16 0 0 0

13. Zákonné sociální náklady 17 0 0 0

14. Ostatní sociální náklady 18 0 0 0

IV. Daně a poplatky 19 8 0 0

15. Daně a poplatky 20 8 0 0

V. Ostatní náklady 21 68 0 0

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a 
penále

22 2 0 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 23 0 0 0

18. Nákladové úroky 24 0 0 0

19. Kursové ztráty 25 1 0 0

20. Dary 26 0 0 0

21. Manka a škody 27 0 0 0

22. Jiné ostatní náklady 28 65 0 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerv a 
opravných položek

29 135 0 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 135 0 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0 0 0

25. Prodané cenné papíry a vklady 32 0 0 0

26. Prodaný materiál 33 0 0 0

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi org. složkami

36 0 0 0

VIII. Daň z příjmů 37 0 0 0

29. Daň z příjmů 38 0 0 0

Náklady celkem 39 3 397 0 0

Označ. Text ř. Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost

Jiná činnost

B. Výnosy 40 3 288 0 0

I. Provozní dotace 41 0 0 0

1. Provozní dotace 42 0 0 0

II. Přijaté příspěvky 43 1 725 0 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 0 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 1 694 0 0

4. Přijaté členské příspěvky 46 31 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 1 553 0 0

Tržby za vlastní výkony a za zboží 48 1 553 0 0

IV. Ostatní výnosy 49 10 0 0

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 50 0 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 51 0 0 0

7. Výnosové úroky 52 0 0 0

8. Kursové zisky 53 0 0 0

9. Zúčtování fondů 54 0 0 0

10. Jiné ostatní výnosy 55 10 0 0

V. Tržby z prodeje majetku 56 0 0 0

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

57 0 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 58 0 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 59 0 0 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 60 0 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 61 0 0 0

Výnosy celkem 62 3 288 0 0

C. Hospodářský výsledek před zdaněním 63 -109 0 0

D. Hospodářský výsledek po zdanění 64 -109 0 0



PODĚKOVÁNÍ

Ze srdce děkujeme všem individuálním dárcům, nadacím, státním institucím 
i firmám, kteří v roce 2016 Společnost „E“ aktivně podpořili v naplňování jejího 
poslání. I díky Vám jsme mohli dále pomáhat lidem s epilepsií a jejich blízkým 
a využívat nejrůznějších cest ke zvyšování povědomí o epilepsii v široké ve-
řejnosti. Děkujeme všem našim sponzorům, spolupracovníkům z řad lékařů 
a odborných poradců, partnerům, klientům a všem dalším zájemcům o pro-
blematiku onemocnění epilepsie za jejich hmotnou, intelektuální i emoční 
podporu. Těšíme se na další spolupráci.

Společnost „E“

Czech Epilepsy Association, z. s.

Statut organizace: Zapsaný spolek

Statutární zástupce: Alena Červenková

Adresa: Liškova 959/3

142 00 Praha 4

Tel.: 241 722 136

info@spolecnost-e.cz

www.spolecnost-e.cz

IČO: 00552534, DIČ: CZ 00552534

Bankovní spojení: 1922992389/0800




